praemisso [?] campanae pulsu, processiones celebrent cum Litaniis <latinis [?]>; pro faelici successu itineris serenissimi ac illustrissimi principis Maximiliani, archiducis Austriae, electi regis Boemiae. Simul etiam pro victoria <atrocissimas Turcarum> contra Turcas, atrocissimos christianorum inimicos. Quapropter vobis committimus et mandamus, ut singulis et omnibus decanis, parochis, aliisque clericis sub vestra iurisdictione existentibus illud intimare curetis, ut iuxta mandatum nostrum omnia, ut praemititur, zelo devotionis diligenter <exequi non negligent> perficiant. Valete faeliciter. Ex arce Pragensi XV die octobris anno 51°.

D[omino] archidiacono Plznensi.

D[omino] Nicolao Mrak archidiacono Bechinensi.

D[omino] archidiacono Tynhorsoviensi.

D[omino] decano Austensi.

D[omino] archidiacono Zacensi.

NA, APA I, rukopis B1/2, f. 36r (vevázaný list)

Valentinus ecclesiae Pragensis decanus, Ioannes a Puchov archidiaconus archiepiscopatus Pragensis, administratores.

Vobis venerabili viro domino Thomae Plznensi archidiacono salutem in Domino sempiternam. Noveritis nobis per illustrissimum principem D[ominum] D[ominum] Ferdinandum, archiducem Austriae etc., dominum nostrum clementissimum, in mandatis esse iniunctum, quatenus per omnes incliti Regni Boemiae districtus omnibus et singulis praelatis, archidiaconis, decanis ac parochis significemus, ut singulis dominicis diebus infra concionandum communem exhortationem ad populum faciant, imprimis pro statu Christiane religionis, simul etiam pro faelici successu serenissimi principis Maximiliani, archiducis Austriae et electi regis Boemiae.

22. 10. 1551, Praha

Administrátoři odsuzují vměšování Viléma Klenovského do jejich pravomoci, neboť radil plzeňskému arcijáhnovi, jak má postupovat v manželské při. (koncept listu)

NA, APA I, rukopis B1/2, f. 44r–v

Archidiacono Plznensi

S[alutem] P[lurimam] et dierum foelicitatem. Perlegimus, candide vir, sancti matrimonii causam inter **Marianam** virginem et partem alteram non mediocriter intricatam, ubi neque processus iuris neque testium /depositiones/ iuxta iuris ordinem sunt producti. Imo ad hoc, sententia lata est ab iis, quibus non convenit, nec etiam auctoritates /decidendi [?]/ sunt. Non mediocriter miramur de strenuo ac nobili viro D[omino] **Wilhelmo Klenowský**<sup>479</sup>, quem alioquin vir[t]utum prudentia cum etiam omnis <virtutum iusticiae> genere /potissime in administranda iustitia/ praeditum esse audimus, qui se huius [?] matrimonii caussae /ad decidendum/ intromisit, quae tamen suae dominationi <non competit convenit> quam minime competit. Siquidem virgo praesumit sibi iniuriam esse illatam et ad cognitionem iustam coram iudice provocat, merito est audienda. Eapropter vestrae legalitati merito tanquam archidiacono nostro mandantes committimus <id dinas> ambas partes ad certum diem coram consistorio vestro, ut compareant, denuo citetis ad respondendum pro et contra et productis testibus partes iuxta iuris ordinem diligenter examinetis, et ad iuramentum calumniae ambas partes de dicenda veritate astringite. Tandem singulis et omnibus rite examinatis processum totum una cum testibus literis Sigillo conclusis nobis transmittite. <Nos quod iustum et aequum erit, nos et partibus per diffinitivam sententiam administrabimus decidemus.> Nos caussam inter partes per iustam sententiam decidemus. Scripsimus quoque strenuo et nobili D. Vilhelmo Klenowski etc. ne sua dominatio pedem in chorum alterius sistat, nec se inmitat in caussas ad eum non pertinentes. Decanum nomine nostro citate ad nostram praesentiam et ut nobis respondeat, cuius auctoritate sententiam, quae non ad eum spectat, pronuntiare ausus fuit. Valetae faeliciter. Ex arce Pragensi obiter XXII octobris anno LI°.